36 ISSN 1677-7042 Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042600036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 1.230, DE 23 DE ABRIL DE 2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas
atribuições legais, regimentais e estatutárias; e considerando o que consta no processo 23107.006450/2018-
51, resolve:

RETIFICAR a portaria nº 3.584, de 05 de dezembro de 2016, publicada no D.O.U. nº 234, de 07
de dezembro de 2016, Seção 1, Página 26, alterada pela de nº 07, de 03 de janeiro de 2017, publicada no
D.O.U. nº 04, de 05 de janeiro de 2017, Seção 1, Páginas 19 e 20; que homologou o Resultado Final do
Concurso Público para provimento de cargos efetivos da Carreira de Técnico-Administrativo em Educação,
de Níveis Superior, Médio e Fundamental; dos campi de Brasileia, de Cruzeiro do Sul e de Rio Branco,
objeto do Edital PRODGEP nº 01/2016, nos seguintes termos:

Onde se lê:
CAMPUS DE CRUZEIRO DO SUL

. TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

. CLASSIFIC. NOME PF

. 1 KAYTON PEDRO GARCIA SILVA DE ARAÚJO 68

. 2 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 62

. 3 JACKSON PINTO DA SILVA 54

. 4 CRISTOVÃO FRANCISCO DA COSTA SILVA 53

. 5 ANDRE LUIZ DE QUEIROZ DA SILVEIRA 53

. 6 ELIAS DE AMORIM LEVI 52

. 7 CHARLES GLADIS PEREIRA DA SILVA 51

. 8 MAGNUM BONFIM DE CARVALHO 51

. 9 RICARDO ALEX BORGERT SCHLICKMANN 50

. 10 ETNÃ DE OLIVEIRA LIMA 50

. 11 EDIMILSON DE ARAUJO ESCOBAR 50

. 12 LUANA SOUZA CUNHA 50

Leia-se:
CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

. TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

. CLASSIFIC. NOME PF

. 1 KAYTON PEDRO GARCIA SILVA DE ARAÚJO 68

. 2 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 62

. 3 CRISTOVÃO FRANCISCO DA COSTA SILVA 53

. 4 ANDRE LUIZ DE QUEIROZ DA SILVEIRA 53

. 5 ELIAS DE AMORIM LEVI 52

. 6 CHARLES GLADIS PEREIRA DA SILVA 51

. 7 MAGNUM BONFIM DE CARVALHO 51

. 8 RICARDO ALEX BORGERT SCHLICKMANN 50

. 9 ETNÃ DE OLIVEIRA LIMA 50

. 10 EDIMILSON DE ARAUJO ESCOBAR 50

. 11 LUANA SOUZA CUNHA 50

. 12 JACKSON PINTO DA SILVA 54

CARLOS PAULA DE MORAES

PORTARIA Nº 1.243, DE 24 DE ABRIL DE 2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições legais, regimentais e
estatutárias; e considerando o que consta no processo administrativo
nº 23107. 007651/2018-75, resolve:

PRORROGAR, por mais 24 (vinte e quatro) meses, o
Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo
Efetivo de Professor da Carreira de Magistério Superior, realizado nos
termos do Edital PROGRAD n.º 04/2016, homologado no Diário
Oficial da União n.º 125, Seção 1, da Página 27 a 30, de 1º de julho
de 2016, a contar de 1º de julho de 2018.

CARLOS PAULA DE MORAES

PORTARIA Nº 1.244, DE 24 DE ABRIL DE 2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições legais, regimentais e
estatutárias; e considerando o que consta no processo administrativo
nº 23107. 007653/2018-64, resolve:

PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses, o Resultado Final
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto do Magistério Superior, realizado nos termos do Edital
PROGRAD n.º 18/2017, homologado no Diário Oficial da União n.º
83, Seção 3, Página 27, de 03 de maio de 2017, a contar de 03 de
maio de 2018.

PROF. DR. CARLOS PAULA DE MORAES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

PORTARIAS DE 24 DE ABRIL DE 2018

A Vice-Reitora da Fundação Universidade Federal de
Ciências da Saúde de Porto Alegre, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 238 de 22/03/2017, publicado no DOU de
23/03/2017, resolve:

Nº 164 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso
Público para Provimento do Cargo de Professor do Magistério
Superior, Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de
Clínica Médica, instituído pelo Edital nº 48, de 10/11/2017, publicado
no DOU de 10/11/2017 na área de conhecimento, regime de trabalho
e número de vagas abaixo especificadas:
Área de conhecimento: Dermatologia
Regime de trabalho: 40 horas
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Paulo Ricardo Martins Souza - 8,46
2º - Renan Minotto - 8,22
3º - André Vicente Esteves de Carvalho - 7,80

Os demais candidatos foram reprovados ou
desclassificados

Nº 165 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso
Público para Provimento do Cargo de Professor do Magistério
Superior, Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de

Ciências Exatas e Sociais Aplicadas, instituído pelo Edital nº 03, de
02/01/2018, publicado no DOU de 03/01/2018 na área de
conhecimento, regime de trabalho e número de vagas abaixo
especificadas:
Área de conhecimento: Matemática
Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Jonas Szutkoski - 7,10
2º - Carolina Noele Renz - 6,81
3º - Ricardo Leite dos Santos - 6,73
4º - Felipe Crivellaro Minuzzi - 6,70
5º - Graziela Langone Fonseca - 6,09

Os demais candidatos foram reprovados ou
desclassificados

Nº 166 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso
Público para Provimento do Cargo de Professor do Magistério
Superior, Classe Titular-Livre, do Departamento de Ciências Básicas
da Saúde, instituído pelo Edital nº 47, de 10/11/2017, publicado no
DOU de 10/11/2017 na área de conhecimento, regime de trabalho e
número de vagas abaixo especificadas:
Área de conhecimento: Bioquímica
Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Cristina Beatriz Cazabuena Bonorino - 9,39

A outra candidata foi reprovada

JENIFER SAFFI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

PORTARIA Nº 1.435, DE 25 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o Edital nº. 02, de 28/02/2018, publicado no Diário Oficial da União nº. 42, Seção 3, páginas 43 a 47, de 02/03/2018, conforme

disposição abaixo:

LOTAÇÃO: BARREIRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS

. NOME DO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL C L A S S I F.

. JULIANA PEREIRA LIMEIRA 9,90 0,70 7 , 11 1º

. IGOR ALISSON TOBIAS DE MATOS 9,20 2,00 6,97 2º

. FREDERICO EULER DE SOUZA CASTRO 8,80 2,90 6,96 3º

. DEBORA BRITO DE SOUZA 8,80 1,70 6,60 4º

. CAROLINA ADAM SOBUTKA 8,20 2,40 6,46 5º

. ERICA CORDEIRO CRUZ SOUZA 6,60 4,20 5,88 6º

. MARCOS PAULO AMORIM CÉZAR 7,40 1,90 5,75 7º
LOTAÇÃO: BARREIRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA DE ALIMENTOS
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS

. NOME DO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL C L A S S I F.

. BRUNA BÁRBARA VALERO G. YAMASHITA 9,57 1,90 7,27 1º

. MYLENA JUNQUEIRA PINTO BRITO 8,40 2,50 6,63 2º

. ELIDA SIMONE GUIDO 7,67 3,50 6,42 3º

. LUCINÉIA CAVALHEIRO SCHINEIDER 7,50 - 5,25 4º

. MICHELE MARISE REGIS COITÉ 6,73 - 4,71 5º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-26T00:58:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial